INDICAÇÃO Nº  925/2006

                                       ASSUNTO:  REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE  ASFALTAMENTO NA RUA DR. LUIZ JULIANI VIDAL, NO JARDIM IPÊ.

                                        Senhor Presidente:

                                        INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar estudos à Secretaria de Obras e Meio Ambiente no sentido de vir a ser pavimentada com asfalto a Rua Dr. Luiz Juliani Vidal, no Jardim Ipê, em atendimento a uma reivindicação dos moradores locais.

                                        Trata-se da única rua em que os  paralelepípedos do leito carroçável estão  irregulares, muitos dos quais se encontram soltos, problema que dificulta o trânsito de automóveis e oferece perigos aos pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 14 de novembro  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV